RGF — ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "a")

DESPESA COM PESSOAL

DESPESA BRUTA COM PESSOAL(l)

Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesib/ s
Obrigacdes Patronais
Beneficios Previdénciérios

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras despesas de pessoal decorrentes datosnte terceirizacéo (§1° do a

DESPESAS NAO COMPUTADAS (1) (§1° do art. 19 da hRF
Indenizacdes por Demiss&o e Incentivos & Damigsluntaria

Decorrentes de Decis&o Judicial de periodaiant® da apuracéo
Despesas de Exercicios Anteriores de periooianao da apuracao

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I-ll)

JUL/201¢

111.779,26
106.301,96
87.766,06
18.535,90
0,00
5.477,30
1.189,96
4.287,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
111.779,26

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.2101, CAMARAUNICIPAL DE PAUINI

RGF — ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "a")

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

OT @ 6 da Unido
=RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (V1)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (Il a + bb)
LIMITE MAXIMO (VIll) (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x Vi) (parégrafainico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VI (inciso Il do§1° do art. 59 da LRF)

Nota:

individuais(V) (813, art.

166 da CF)

AGO/201¢

112.283,75
104.067,80
104.067,80
0,00
0,00
8.215,95
1.784,94
6.431,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
112.283,75

CAMARA MUNICIPAL DE PAUINI
RELATORIO DE GESTAO FISCA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCI/
JUL/2018 A JUN/2019

SET/201¢

101.191,66
95.714,36
89.043,46
6.670,90

0,00
5.477,30
1.189,96
4.287,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

101.191,66

DESPESAS EXECUTADAS (lltimos 12 mes
LIQUIDADAS
0UT/201¢ NOV/201¢ DEZ/201¢ JAN/201¢ FEV/201¢ MAR/201¢ ABR/201¢ MAI/2019 JUN/201¢
100.414,26 105.351,79 11.016,79 94.665,35 92.335,79 103.057,63 118.808,28 30888 103.448,16
94.936,96 99.874,49 86084 89.144,05 86.814,49 97.536,33 113.286,98 126887, 97.926,86
88.266,06 88.114,49 #8088 89.144,05 86.814,49 97.536,33 93.041,12 101.313,43 97.926,86
6.670,90 11.760,00 0,00 0,00 0,00 ,00 0 20.245,86 19.474,15 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.477,30 5.477,30 8.215,95 2188 5.521,30 5.521,30 5.521,30 5.521,30 5.521,30
1.189,96 1.189,96 1.784,94 89196 1.189,96 1.189,96 1.189,96 1.189,96 1.189,96
4.287,34 4.287,34 6.431,01 31423 4.331,34 4.331,34 4.331,34 4.331,34 4.331,34
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.301,60 38156
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.301,60 38156
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100.414,26 105.351,79 11.016,79 94.665,35 92.335,79 103.057,63 118.808,28 00z28 102.309,60

CAMARA MUNICIPAL DE PAUINI
RELATORIO DE GESTAO FISCA
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCI/
JUL/2018 A JUN/2019
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R$ 1
TOTAL (Gltimos 12
meses) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS
(a) (bY
1.280.721,60 0,00
1.209.252,70 0,00
1.125.894,99 0,00
83.357,71 0,00
00,0 0,00
710068 0,00
11869 0,00
551299 0,00
00,0 0,00
00,0 0,00
5.440,16 0,00
5.440,16 0,00
00,0 0,00
00,0 0,00
00,0 0,00
1.275.281,44 0,00
R$1
VALOR % SOBRE RCL
38.218.415,24
213.305,67
38.005.109,57
1.275.281,44 3,36
2.280.306,57 6,00
2.166.291,24 5,70
2.052.275,91 5,40

1 - Durante o exercicio, somente as despesas #idagdsédo consideradas executadas. No encerranteeerticio, as despesas néo liquidadas inscritaestos a pagar nao-processados séo também cansislexecutade
Dessa forma, para maior transparéncia, as despesastadas estdo seareqadas
a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64:
b) Despesas empenhadas mas néo liquidadas, insamt®estos a Pagar ndo-processados, considecatdadas no encerramento do exercicio, por farcaso Il do art.35 da Lei 4.320/
2 - A Camara Municipal ndo aastaré4 mais de setertaento de sua receita com folha de pagamerdoijdto 0 gasto com o subsidio de seus Vereadarsgemmos do Art. 29-A da Constituicdo Fec

VAGNER DE MOURA COSTA
639.056.202-00
PRESIDENTE
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